Frigida: Portulacæ. Centinodij.

IN QVO PONDERE

propinandi sunt syrapi & digestiua. Ex Montagnania.

Digestiuas medicinas exhibemus aut syrapios, aut aquas destillatas, aut de coctiones.

In syrapiis compositis non licet transcedere uncias duas syrapi, licet dosis consuetata sit uncia una & semis. Neq; transcedere aquarum uncias iij. pro quaq; uice.

Si uolueris syrapium clarificare, ut magis arrideat infirmo, accipe subduplum quantitatis ultra quantitatem predictã, quãmq; melius dare non clarificatos.

Medicus uolens ordinare syrapium, debet miscere aquas appropriatas ei mēbro, quod respicit syrapius. Verbi gratia: Ut accipiēs medicinam stomachaicam, assumat etiam aquam stomachabilem, si simplex sit medicina.

Si composita sit ægritudo, diuide syrapios & aquas, ita tamen q; maior quantitas respiciat deteriore mē egritudinem, minor autem quantitas malam egritudinē, uel disponat ut syrapius respiciat unã partem, aqua aliam. Verbi gratia: Volo re-

ARTIFITIVM SOL

mouere dispositionem stomachi frigida, scribo sic: Recipe syrapi de absinthio unciam unam, syrapi de mentha unciam semis, aut oxymellis scyllitici, si crassior fuerit humor, unciam semis, aquas absinthij & menthae an. un. se. misce pro una uice.

In caussa calida, recipe syrapi rosacij unciam unam, syrapi uiolarum unciam semis, aquarum uiol. Endiuia, an. unciam unam & semis.

Nota, in quacunq; caussa, siue calida siue frigida, semper expedit aquam aliquam miscere cordialem, ut aquam mellissae, & buglossae.

Qui syrapi, quibus mebris, & quibus humoribus conueniant, uide infra in tabulis.

DE SYRVPIS QVI

magno artificio constat.

Magistralis syropus uocatur, qui est compositus ex uarijs medicinis, uarias aegritudines respicientibus.

In compositis morbis, syropis quoque magistralibus atq; compositis est utendum.

Aduerte etiam qd pro quatuor mani-

pu

pulis herbarū, in decoctione semper ad
de lib. i. mellis despumati, aut sachari.

DE CONFECTIOE

Rob.

Rob ordinantur per pondera, id est,
per libras & uncias, per manipulos
minime. Verbi gratia: Recipe menthæ li
bram i. uel uncias vi.

Maior tamen usus est syruporum quā
rob, quia magis palatum afficiunt.

Vtuntur tamen rob in digerendis hu
moribus remotis. Item, ægritudinibus.

Præparantur Rob eodem modo & or
dine, quo syrupi magistrales, ita q̄ sacha
rum & mel adduntur post succi decocti
onem, eodem modo & pulueres.

Typus.

Recipe pomorum lib. i. fiat succus, &
ponatur in uase bene obturato ad solem,
donec exiccetur & pinguescat, deinde ex
hibeas cum aqua, aut alio, dosis est uncia
ij.